
Abstrakt 

Diplomová práce „Konstrukce identity dospívajících dívek v internetových médiích a 

časopisech“ se zabývá mediálními texty, které jsou určené dospívajícím dívkám; konkrétně 

se zaměřuje na tři výrazné mediální typy v této oblasti. Ty představují časopis Bravo Girl!, 

blog dominikamyslivcova.cz a webové stránky jenproholky.cz. Cílem práce je popsat a 

analyzovat tyto texty co nejpodrobněji v oblastech, které jsou po ně charakteristické a 

mohou představovat výrazný prvek v procesu utváření okolní reality jejich příjemců. 

Stejně tak se zabývá otázkou, jakým způsobem se tato média mohou podílet na tvorbě 

identity těchto příjemců – jejich společenských hodnot, názorů, myšlení a vyznávaného 

životního stylu. Práce se tedy soustředí nejen na proces produkce těchto specifických 

mediálních textů a jejich vlastnosti, ale také na charakter interakce médií se svým 

publikem.  Rovněž se snaží popsat, jakým způsobem publikum tyto texty přijímá a reaguje 

na ně. K naplnění tohoto cíle práce využívá především pragmalingvistickou analýzu 

jazykových prvků a komunikačních strategií, které tato média využívají. Ta je doplněna 

analýzou sémiotickou sloužící k popsání významových struktur, mýtů a ideologií, které 

jsou v těchto textech rovněž přítomny. Výsledkem práce je pak soubor identifikovaných 

prvků v těchto textech vztahujících se právě k roli médií v životě dospívajících dívek a 

možného vlivu, který na ně mají.  
 


